ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ВОЗОБНОВЛЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 02-01-48-10-12  от 26.10.2012 г.

13 декабря 2013 года                                                                               г. Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области (Новосибирское УФАС России) по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Камнева Н.П. – заместитель руководителя управления, председатель Комиссии;

Князькова С.Е. – начальник отдела антимонопольного контроля и естественных
монополий, член Комиссии;

Гамидова Э.Н. – ведущий специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля и
естественных монополий, член Комиссии,

рассмотрев дело № 02-01-48-10-12 от 26.10.2011 г. по признакам нарушения
Обществом с ограниченной ответственностью «Берилл плюс» (ИНН 5409112496,
630068, г. Новосибирск, ул. Одоевского, 6) (далее – ООО «Берилл плюс»), части 1
статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 №135-Ф3 «О защите конкуренции»,
выразившегося в препятствовании перетоку электрической энергии через объекты
электросетевого хозяйства ООО «Берилл плюс» на энергопринимающие
устройства «…»

УСТАНОВИЛА:

В Первомайском районном суде г.Новосибирска рассматривалось дело № 2-
256/2013 по иску ООО «Берилл плюс» о взыскании с «…» задолженности по
коммунальным платежам за потребленную электрическую энергию и воду.

Обстоятельства, установленные в рамках дела, рассматриваемого в
Первомайском районном суде г.Новосибирска, имеют непосредственное
значение для рассмотрения дела № 02-01-48-10-12 от 26.10.2012 г. о нарушении
антимонопольного законодательства Комиссией Новосибирского УФАС России.

Определением о приостановлении рассмотрения дела № 02-01-48-12 от 22.01.2013г.
в соответствии с частью 3, частью 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 N
135-ФЗ "О защите конкуренции" рассмотрение дела № 02-01-48-12  было
приостановлено до вступления в законную силу решения Первомайского
районного суда г.Новосибирска по делу № 2-256/2013.

Решение Первомайского районного суда г.Новосибирска по делу № 2-256/2013 от
06.05.2013г. вступило в законную силу 25 июня 2013г.

В соответствии с частями 3, 4, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 N 135-
ФЗ "О защите конкуренции" Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 02-01-48-10-12 от 26.10.2012 г. возобновить.

2. Назначить рассмотрение дела № 02-01-48-10-12 от 26.10.2012 г. на 17.01.2014 г. в
14-00 часов по адресу: г. Новосибирск, ул. Кирова, 3, кабинет 915.
Предварительная регистрация в каб. 1009.

Явка ответчика по делу или его представителя с доверенностью на участие в
рассмотрении дела обязательна.